
Contacto

Teléfono 965552450
Fax 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/PAC/03687
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2020 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSSN1WM%2FVBMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de los edificios y las dependencias del Ayuntamiento de Ibi
(Alicante).

Valor estimado del contrato 2.439.341,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.341.637,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.108.791,43 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acuerdo Ayuntamiento Pleno de 5/02/2019: SÉPTIMO.- Propuesta de acuerdo para la adjudicación del contrato del
servicio de limpieza de los edificios y dependencias del Ayuntamiento de Ibi.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSSN1WM%2FVBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70fdf866-5b8f-4d1d-954b-910c979eea27


Contacto

Teléfono +034 965552450
Fax +034 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.108.791,42 EUR.

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

VARESER 96, S.L.
NIF B96534805
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.054.238,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.275.629,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo Ayuntamiento Pleno de 5/02/2019: SÉPTIMO.- Propuesta de acuerdo para la adjudicación del
contrato del servicio de limpieza de los edificios y dependencias del Ayuntamiento de Ibi.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo máximo de cinco días hábiles, contados a partir
desde el siguiente en que se hubiera recibido el requerimiento enviado por el órgano de contratación, una vez
transcurrido el plazo de quince días hábiles desde la remisión de notificación de la adjudicación del contrato a lo
licitadores y candidatos, sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve aparejada la
suspensión de la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ibi
Sitio Web https://sede.ibi.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://sede.ibi.es/


Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE IBI

Dirección Postal

LES ERES, 48
(03440) IBI España

APERTURA ARCHIVO C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

11.2.1.1. Reparto de 32 puntos hasta el 16 % de baja.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

11.2.1.2. Reparto de 18 puntos adicionales para ofertas económicas que superen el 16 % de baja. Reparto mediante
fórmula.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

11.2.2.1. Incremento como mejora de horas a coste cero de limpiador/a anuales hasta 3.840 horas anuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

11.2.2.2.Incremento adicional como mejora de horas a coste cero de limpiador/a anuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

11.2.3.1. Incremento adicional como mejora de horas a coste cero de limpiador/a anuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

11.2.3.1. Incremento como mejora de horas a coste cero de especialista anuales hasta 3.360 horas anuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

11.1.1. Mejoras en Calidad, prestación de servicios y otros.
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnBaEFeC98bnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 197-478879

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnBaEFeC98bnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de publicación 11/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478879-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004931326 |  2020-779368 | Thu, 06 Feb 2020 15:06:59:778 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116401403093397216419548839047879809090 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478879-2019:TEXT:ES:HTML

